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		 Fantastyczne Zaodrze, czyli co nowego w niemieckiej SF? (19)
Niemieckojęzyczna fantastyka powstaje nie tylko w Niemczech – tym razem przedstawię znakomicie przyjęte dzieło autorki austriackiej. Drugim wydawnictwem będzie powieść kryminalna o Berlinie szalonych lat dwudziestych.

	 Niedzielny krytyk komiksów: Można się nią ogolić!
Historia z przygodami pirackimi jest swoistą ciekawostką w dorobku Szarloty Pawel. Artystce kilkukrotnie zdarzyło się tworzyć od nowa swoje historie, ale w przypadku tej opowieści wygląda na to, że były to aż trzy podejścia. W tym tekście skupię się na ostatniej odsłonie, tej z przełomu lat 1982-83, wskazując jednocześnie co ciekawsze różnice w stosunku do wcześniejszych wersji oraz pozwolę sobie na kilka dygresji.

	 Między literacką fikcją a faktami
Tom „Języki prawdy” zawiera wybór esejów i tekstów okolicznościowych Salmana Rushdiego z ostatnich dwudziestu lat. Nie ma wątpliwości: lektura to uczta intelektualna, spotykamy się tutaj z mistrzem.

	 Niekoniecznie jasno pisane: Superheroizm psychodeliczny
Najsłynniejszą superbohaterską grupą mutantów Marvela od zawsze była i jest X-Men. Tego nikt nie podważa, w końcu Chris Claremont (ale nie tylko) wywindował pod koniec dwudziestego wieku popularność Cyclopsa i spółki na poziom niespotykany. Ale oprócz X-Men istniały i istnieją też inne grupy – dziś zajrzymy do najlepszego okresu jednej z nich, drugiej po X-Men według chronologii założenia. Poznajmy Nowych Mutantów z czasów, gdy rysował ich sam Bill Sienkiewicz.

	 Fundacja: Sez. 2. odc. 3. Nowa budowla na gruzach prozy Asimova
Od początku drugiego sezonu można było wzrost znaczenia Hariego Seldona, a finał tego odcinka zdaje się wskazywać na to, że scenarzyści postanowili wycisnąć z tej postaci, ile się tylko da. Można mieć nawet nadzieję, że będzie to korzystne dla serialu – oczywiście jeśli zapomnimy o literackim pierwowzorze.
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Podcast „Old Gods of Appalachia” ma już cztery sezony obejmujące ponad pięćdziesiąt sześć epizodów. Przedstawione w nich, luźno ze sobą powiązane historie to mroczne, a przy tym wymykające się jednoznacznym klasyfikacjom opowieści, w których historia regionu wymieszana jest z elementami nadprzyrodzonymi. Twórcy nie popadają w sztampę i z powodzeniem unikają drażliwych kwestii związanych z tym, jak powszechnie postrzegany bywa region Appalachów (to właśnie do nich odnosi się pejoratywne określenie „hillbilly”). Sięgają przy tym do historii tego obszaru, dopisując swoje własne, mroczne i niepokojące, elementy. Nie powinno dziwić, że świat znany z podcastu doczekał się swojej konwersji na grę fabularną – przygotowaną przez Monte Cooka i jego zespół w oparciu o mechanikę Cypher.
Jedną z dostępnych publikacji (obok podręcznika podstawowego) jest „Old Gods of Appalachia Player’s Guide”, który ma na celu przybliżenie graczom uniwersum gry/podcastu oraz mechaniki. Stosunek ceny do jakości jest tutaj bardzo niewspółmierny. Wystarczy proste porównanie: „Player’s Guide” kosztuje 8 dolarów za trzydzieści dwie strony, a podręcznik główny do systemu – niespełna 23 dolary za czterysta szesnaście stron. I choć dostajemy tutaj od razu kilka kart postaci, to jednak informacje zawarte w tej broszurce to zdecydowanie za mało, by rozpocząć grę – mechanika została zarysowana bardzo pobieżnie. O świecie napisano zdecydowanie więcej, co należy zaliczyć na plus, ale nadal jest to jedynie usystematyzowanie informacji znanych z podcastów. Czy warto? Jeśli nie wiecie, czy ten świat do Was przemawia, możecie to zweryfikować słuchając oryginalnych nagrań. A jeśli wiecie, że to coś dla Was, to możecie śmiało sięgać po podręcznik podstawowy, bo w „Player’s Guide” nie znajdziecie nic wartościowego.
2 grudnia 2023







     
Komentarze

  Dodaj komentarz

    
    
	 
    
 
       	Imię:
	
	Treść:
	
	Działanie:
	
	Wynik:
	


    

    
Dodaj komentarz FB


 
    
        
  
    

  
    
      Najnowsze

    
      
        
          
            
            
          

          
			  Erpegi ze starej szafy: Nie ma wody na pustyni
			  
Miłosz Cybowski
			  
17 II 2024

			  „Don′t Drink the Water” Matta Cuttera to solidna, nieskomplikowana przygoda, która świetnie oddaje klimat Martwych Ziem.
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			  Zapiski niedzielnego gracza: Koszmarnie łatwe
			  
Miłosz Cybowski
			  
7 I 2024

			  Pierwsza część „XCOM” była grą wymagającą, ale też przynoszącą sporo satysfakcji. Tego samego nie można powiedzieć o części drugiej – przynajmniej w wersji na Nintendo Switch.
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			  „Showdown at Sundown” nosi wszelkie znamiona przygody groszowej: jest miasteczko, jest tajemnica, jest nawet prosta fabuła upchnięta na trzydziestu dwóch stronach. Do annałów ten dodatek nie przejdzie, ale może zapewnić trochę zabawy na sesję lub dwie.
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